火災発生に関するお知らせ（第１報）

  平成 29年 12月 5日

                              常磐共同火力株式会社

12月 5日午前 0時 55分頃、弊社勿来発電所で火災が発生しました。

近隣の皆様及び取引先の皆様をはじめ、関係各位におかれましては、多大なるご迷惑とご心

配をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げます。これまでの状況につきまして、

下記のとおりお知らせ致します。

記

１．火災発生状況

(1) 発生日時

平成 29年 12月 5日  午前 0時 55分頃

(2) 発生場所

勿来発電所構内 運炭ベルトコンベア乗り継ぎ建屋

２．現時点で把握している状況

勿来発電所構内運炭ベルトコンべア乗り継ぎ建屋内にて火災が発生し、午前１時 03

分に消防に通報。消防による消火が行われ、午前３時 23分に鎮火を確認。

設備の損傷状況については、確認中。外部への影響および人的被害はありません。

３．原因

現在調査中。

以上

◎問合せ先

勿来発電所 副所長 高田 暁

（TEL 0246-77-0211(代表）)

                    本社 総務グループリーダー 正木良成

（TEL 03-3256-5411(代表）)